Solicita se “dicte Resolución expresa por la que, reconociéndose la 
responsabilidad patrimonial por el anormal funcionamiento de la 
Administración, acuerde conceder a la reclamante, como perjudicada por 
el fallecimiento del menor […]”  y la cantidad de noventa y seis mil ciento 
un euros y cinco céntimos (96.101,05 €) en concepto de indemnización.  

SEGUNDO.-  La reclamación trae causa de los siguientes hechos: 

El hijo de la reclamante, de 15 años de edad y antecedentes de consumo 
de drogas, de acuerdo con el Auto de 5 de diciembre de 2007 del Juzgado 
de Menores número 5 de Madrid, ingresó en un centro de reforma,  en el